
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
09.09.2024г.  № 194-од 

 
Об утверждении графика оценочных 
процедур МАОУ СОШ № 15 на 2024-2025 
учебный год  
  
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании       
в Российской Федерации», с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения №СК-288/03, 
Рособрнадзора №01-169/08-01 «О направлении рекомендаций», Положением о форме, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 15 (далее МАОУ СОШ №15), утверждённого приказом 
МАОУ СОШ №15 от 30.08.2023г. № 120-ОД «Об утверждении Положения», 
руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15, 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график оценочных процедур МАОУ СОШ № 15 на 2024-2025 
учебный год согласно приложению.  

2. Внести в период проведения оценочных процедур необходимые изменения                     
в расписание учебных занятий МАОУ СОШ № 15 (ответственный Наумова К.Р., 
заместитель директора). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящий приказ до 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 13.09.2024г. 
включительно. 

4. Рецлаву А.А., ответственному за администрирование официального сайта              
МАОУ СОШ № 15, в срок до 11.09.2024г.  разместить настоящий приказ и приложение к 
нему на официальном сайте МАОУ СОШ № 15. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Моисееву И.С., заместителя 
директора. 
 
 
Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 



Приложение  
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от 09.09.2024г. 194-од 

 

График оценочных процедур МАОУ СОШ № 15  
на 2024-2025 учебный год  

Уровень 
процедуры 

Процедура/учебный 
предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

Сентябр
ь 

Октяб
рь 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1 класс  

Школьный Стартовая диагностика  2-я нед. 
сентября 

- -      - 

2 класс  

Школьный Контрольные работы: 

Русский язык 11.09 

20.09 

04.10 

14.10 

 

14.11 20.12 14.01 10.02 

26.02 (б) 

27.02(а) 

14.03 07.04.(б) 

10.04 (а) 

21.04(а,б) 

23.05 

Литературное чтение 17.09 

 

01.10 

16.10 

06.11 

27.11 

19.12  29.01(б) 

24.01 (а) 

27.02(б) 

21.02 (а) 

18.03 (а) 02.04 

 

22.05(б) 

14.05 (а) 

Иностранный язык         12.05 

Математика 10.09 25.10 25.11(б) 

22.11 (а) 

26.11   11.02(б) 

06.02 (а) 

07.03(б) 

03.03(а) 

14.04(б) 

07.04 (а) 

20.05(б) 

15.05(а) 



Окружающий мир 30.09(а,б) 22.10(б
) 

 23.12(а)   17.03 (а) 09.04(б) 

23.04(б) 

17.04 (а) 

28.04 (а) 

21.05(б) 

19.05 (а) 

Изобразительное 
искусство 

   24.12     20.05(а) 

13.05 (б) 

Музыка    27.12     16.05 

Труд (технология)    12.12     22.05(а) 

15.05 (б) 

Физическая культура         13.05 

 Основы физической 
подготовки 

        07.05 (б 

21.05 (а) 

Школьный Мониторинг 
метапредметных 
результатов 

- - -     22.04 –
 27.04 

 

3 класс 

... Русский язык 10.09 
(входная) 

23.09  

 

9.10,  

25.10 

 

29.11 

 

 

17.12( в) 

18.12 
(а,б) 

21.01 

 

11.02 

 

7.03 

 

20.04 (в0 

22.04 (а,б) 

6.05в 

21.05  

 Литературное чтение 11.09 (в) 

18.09 
(а,б) 

23.10 
(а,)в 

24.10 
(б) 

 25.12(в) 

16.12 (а) 

19.12 (б) 

  18.03в 

17.03 (а) 

20.03 (б) 

 20.05в 

19.05 (а) 

22.05 (б) 



 Иностранный язык  21.10 
(в), 

22.10 
(“а”, 
“б”) 

 23.12 
(“в”),  

24.12 
(“а”, “б”) 

  17.03 
(“в”),  

18.03 
(“а”, “б”) 

 19.05 
(“в”),  

20.05 
(“а”, “б”) 

 Математика 12. 09 (в) 
(входная) 

 
13.09 
(а,б) 

(входная) 

18. 10 
(в) 

17.10 
(а,б) 

 

 

 

18.12в 

17.12 
(а,б) 

30 .01 

 

 

21.02 

 

 15.04 

 

 

22.05в 

23.05 
(а,б) 

 Окружающий мир 13.09 в 

16.09 
(а,б) 

(входная) 

22.10в 

21.10 
(а,б) 

 20.12в 

23.12 
(а,б) 

  14.03в 

20.03 (а) 

17.03 (б) 

 13.05 (в) 

22.05 (а) 

19.05 (б) 

 Изобразительное искуссто    12.12 (В) 

25.12 (а) 

14.12 (б) 

    15.05в 

14.05 
(а,б) 

 Музыка    9.12в 

11.12 (а) 

9.12 (б) 

    12.05в 

7.05 (а) 

12.05 (б) 

 Труд (технология)    11.12 (в) 

9.12 (а) 

12.12 (б) 

    14.05в 

12.05 (а) 

15.05 (б) 

 Физическая культура         16.05 



 Основы физической 
подготовки 

        26.05 

 Мониторинг 
метапредметных 
результатов 

       21.04-
25.04  

 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - -     15.04  

ВПР по математике - - -     22.04  

ВПР по окружающему 
миру, литературе, 

иностранному языку(один 
из предметов) 

- - -     29.04  

Школьный Контрольные работы: 

Русский язык 12.09 
(входная) 

 

21.10  19.12 

 

  18.03 

 

  

Литературное чтение 23.09(б) 

24.09(а) 

14.10 
(б) 

16.10 
(а) 

 27.12(б) 

25.12 (а) 

 21.02(б) 

20.02 (а) 

19.03(б) 

20.03 (а) 

16.04(б) 

17.04 (а) 

21.05 

Иностранный язык  22.10   23.12 
(“б”), 
24.12 
(“а”) 

  17.03   19.05 
(“б”), 
20.05 
(“а”) 

Математика 13.09(б) 

13.09 (а) 
(входная) 

18.10 
(б) 

17.10 
(а) 

    25.03(б) 

 

  

Окружающий мир 17.09(б) 

 10.09(б) 

17.10 
(б) 

18.10 

14.11(б) 

15.11(а) 

5.12(б) 

9.12 (а) 

23.01(б) 

24.01 (а) 

 17.03(б) 

 

 16.05  



(входная) (а) 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

        6.05(б) 

20.05 (а-
правосла
вие), 

23.05 (а- 
св.этика) 

Изобразительное 
искусство 

        14.05  

Музыка         13.05(б) 

15.05 (а) 

Труд (технология)         15.05(б) 

13.05 (а) 

Физическая культура         12.04 

 Основы физической 
подготовки 

        08.05 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика по 
русскому языку и 
литературе 

11.09 - -      - 

 Стартовая диагностика по 
математике 

10.09         

 Стартовая диагностика по 
иностранному языку 

12.09         

 Стартовая диагностика по 
географии 

13.09         



 Стартовая диагностика по 
Истории 

06.09         

 Стартовая диагностика по 
биологии 

17.09         

Федеральный  ВПР по русскому языку  - - -     11.04  

ВПР по математике - - -     18.04  

ВПР по истории, 
литератру, иностранный 
язык(один из предметов) 

- - -     25.04  

ВПР по биологии, 
географии(один из 

предметов) 

- - -      5.05 

Школьный Русский язык   19.11 02.12 27.01  04.03 

21.03 

24.04  

Литература    26.12     07.05 

Иностранный язык  21.10 
(“б”) 

22.10 
(а) 

 23.12 
(“б”) 

24.12 (а) 

  17.03 
(“б”) 

18.03 (а) 

 20.05  

 

Математика  1.10 7.11 

25.11 

18.12 17.01 11.02 

26.02 

14.03 28.04  

 История         23.05  

 География     30.01  06.03  15.05 

 Биология         14.05 

 Изобразительное 
искусство 

   13.12     16.05 



 Музыка    10.12     13.05 

 Труд (технология)         21.05 

 Физическая культура         19.05 

 Основы духовно-
нравственной культуры 

народов России 

   12.12     23.05 

 Богатство природы         8.05 

 Основы финансовой 
грамотности 

        12.05 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - -     14.04  

ВПР по математике        21.04  

ВПР по истории, 
обществознанию, 

литературе, иностранному 
языку (один из предметов) 

       28.04 

 

 

 ВПР по географии, 
биологи (один из 

предметов) 

        07.04 

Школьный Стартовая диагностика по 
обществознанию 

10.09         

Школьный Русский язык 11.09 
(входная) 

17.10 21.11 11.12 

27.12 

 03.02 

28.02 

  20.05 

 Литература     29.01    21.05 

 Иностранный язык  21.10  23.12   17.03  19.05 



 Математика  14.10  16.12 15.01 4.02 13.03 10.04  

 Информатика        6а, 6б(1) - 
29.04 

 

6б(2) - 
2.05 

16.05 

 История         15.05 

 Обществознание         12.05 

 География   13.11   12.02  02.04  

 Биология         14.05 

 Изобразительное 
искусство 

   13.12     23.05 

 Музыка    10.12     05.05 

 Труд (технология)         26.05 

 Физическая культура         13.05 

 Основы духовно-
нравственной культуры 

народов России 

   12.12     22.05 

 Богатство природы    20.12      

 Основы финансовой 
грамотности 

        08.05 

7 класс 

Федеральный  ВПР по русскому языку        16.04  

ВПР по математике        23.04  

 ВПР по истории, 
обществознанию, 

литературе, иностранному 

       29.04  



языку (один из предметов) 

 ВПР по географии, 
биологии, физике, 

информатике (один из 
предметов) 

        06.05 

Школьный Стартовая диагностика по 
информатике 

7а(1) - 
9.09 

7а(2) - 
12.09 

7б - 13.09 

 

 

       

 Стартовая диагностика по 
физике 

11.09         

Школьный Русский язык 20.09 
(входная) 

  05.12     22.05 

Литература     15.01    14.05 

Иностранный язык  22.10   24.12    18.03   20.05  

Алгебра  7.10 (б) 

4.10 (а)  

7.11 (б) 

6.11 (а)  

 23.01 (б) 

17.01(а)  

 12.03 (б) 

7.03 (а)  

 23.05 (а) 

Геометрия  17.10 

(а)  

18.10 
(б) 

  21.01(а) 

24.01 (б)  

 11.03(а) 

14.03 (б)  

 8.05 (а) 

25.05 (а) 

13.05 (б) 

 

Вероятность и статистика    25.12 
(а,б)  

   30.04(а,б)   



Информатика     7а(1) - 
27.01 

7а(2) - 
30.01 

7б - 
31.01 

   16.05 

История    02.12  
(7а, 7б) 

    21.05 
(7а, 7б) 

Обществознание         22.05 

География      10.02   22.05 

Физика     13.01   02.04 14.05 

Биология         7.05 

Изобразительное 
искусство 

   13.12     23.05 

Музыка    16.12     19.05 

Труд (технология)         13.05  

Физическая культура         21.05 

Основы финансовой 
грамотности 

        15.05 

8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку        17.04  

ВПР по математике        24.04  

ВПР по истории, 
обществознанию, 

       29.04  



литературе, иностранному 
языку (один из предметов) 

 ВПР по географии, 
биологии, химии, физике, 

информатике (один из 
предметов) 

        7.05 

Школьный Стартовая диагностика по 
Химии 

04.09         

 Стартовая диагностика по 
ОБЗР 

14.09         

Школьный Контрольные работы: 

Русский язык 13.09 
(входная) 

   20.01   18.04 16.05 

Литература     23.01   10.04  

Иностранный язык  22.10  24.12   18.03  15.05 

Алгебра  4.10 8а 11.11 

8б 13.11 

16.12 

 

30.01 

8б 22.01 

26.02 16.03 8а 9.04 

8б 2.04 

к\р 8а 
14.05 

Итоговая 
к\р 8а 
24.05 

к\р 8б 
10.05 

Итоговая 
к\р 8б 
24.05 

 Геометрия  к\р 8а 
11.10 

 к\р 
8а10.12 

к\р 8б 
18.01 

к\р 8а 
7.02 

к\р 8а 
14.03 

к\р 8б 
26.04 

к\р 8а 
6.05 



8б 
19.10 

8б 3.12 8б 1.03 8а 16.05 

8б 20.05 

 Вероятность и статистика         08.05 

 Информатика  07.10 8а(2) - 
26.11 

 

8а(1) - 
01.12 

8б - 
21.12 

 8а(1) - 
11.02 

8а(2) - 
15.02 

8б - 
15.03 

  

 17.05 

 История    02.12 
(8а) 

    21.05 
(8а) 

 Обществознание          23.05 

 География     27.01    16.05 

 Физика 12.09 
(входная 
КР) 

  12.12    03.04 13.05 

 Химия   11.11.   05.02. 13.03  19.05 

 Биология         02.05 

 Музыка    19.12     23.05 

 Труд (технология)         14.05а,б 

 Физическая культура          

 Основы безопасности и 
защиты Родины 

        10.05 

 Основы финансовой 
грамотности 

        25.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование      14.02  12.03 21.04  



(доп 
срок) 

(доп срок) 

Школьный Контрольные работы: 

 Русский язык    12.12   15.03  07.05 

 Литература      28.02  05.04 19.05 

 Иностранный язык  21.10 
(“а” 1 
гр.), 

22.10 
(“б”) 

 23.12 
(“а” 1 
гр.), 

24.12 
(“б”) 

  17.03 
(“а” 1 
гр.), 

18.03 
(“б”) 

 5.05 (“а” 
1 гр), 
6.05 
(“б”) 

 Алгебра  к\р 9а, 
б 

23.10 

 к\р 9а, б 
4.12 

к\р 9а, б 
22.01 

 к\р 9а, 9б 
3.03 

к\р 9а, б 
14.04 

Итоговая 
к\р 9а,б 
25.05 

 Геометрия  24.10  к\р 9а, б 
6.12 

к\р 9а, б 
28.01 

к\р 9а, б 
25.02 

 к\р 9а, б 
25.04 

Итоговая 
к\р 9а,б 
16.05 

 Вероятность и статистика          

 Информатика    9а(1), 
9б(1) - 
10.12 

9а(2), 

 9б(2) - 
13.12 

9а(1), 
9б(1) - 
18.01 

9а(2), 

 9б(2) - 
31.01 

   13.05 

 

 История         Итоговая 

9а, 9б 

15.05 

 Обществознание         Итоговая 



9а, 9б 

12.05 

 География  25.10  27.12   19.03  14.05 

 Физика   18.11  27.01    02.05 

 Химия 16.09 21.10    17.02   12.05 

 Биология         06.05 

 Труд (технология)         20.05а,б 

 Физическая культура         08.05 

 Основы безопасности и 
защиты Родины 

        10.05 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку        15.04  

ВПР по математике        22.04  

 ВПР по истори, 

обществознанию, 

географии, 

физике, 

химии, 

литературе, иностранному 
языку ( 2 из предметов) 

       29.04 6.05 

Школьный Стартовая диагностика по 
математике 

10.09         



 Стартовая диагностика по 
иностранному языку 

12.09         

 Стартовая диагностика по 
русскому языку 

09.09         

 Стартовая диагностика по 
истории  

13.09         

 Стартовая диагностика по 
обществознанию 

11.09         

 Стартовая диагностика по 
химии, биологии 

04.09         

 Стартовая диагностика по 
физике 

05.09         

Школьный Контрольные работы: 

Русский язык      27.02    

Литература          

Иностранный язык  23.10  25.12   19.03  19.05 

Алгебра  14.10 14.11 11.12 27.01 12.02 20.03 14.04 20.05 

Геометрия  24.10    13.02 21.03 15.04 21.05 

 Вероятность и статистика     15.01    22.05 

 Информатика   26.11    18.03   

13.05 

 История         12.05 

 Обществознание         17.05 

 География         21.05 

 Физика   19.11   04.02   20.05 



 Химия    11.12  19.02   14.05 

 Биология         16.05 

 Физическая культура         15.05 

 Основы безопасности и 
защиты Родины 

        10.05 

 Индивидуальный проект    23.12    Защите 
проектов 

 

 Основы философии         23.05 

 Практическое 
правоведение 

        24.05 

 Методы решения 
физических задач 

        08.05 

11 класс 

Федеральный Итоговое сочинение 
(изложение) 

 04.12 05.02 
(доп 
срок) 

     04.05 
(доп 
срок) 

Школьный Контрольные работы: 

Русский язык   27.11      14.05 

Литература         05.05 

Иностранный язык  24.10  23.12   20.03  06.05 

Алгебра 30.09  28.11   5.02 03.03  07.05 

 Геометрия    24.12     08.05 

 Вероятность и статистика         19.05 

 Информатика    11(1) - 
07.12 

 11(2) - 
27.02 

11(1) - 
01.03 

 Итоговая 

 17.05 



11(2) - 
05.12 

 История         23.05 

 Обществознание         13.05 

 География        30.04  

 Физика  08.10  13.12 30.01   24.04  

 Химия  16.10  09.12   03.03  07.05 

 Биология         16.05 

 Физическая культура         12.05 

 Основы безопасности и 
защиты Родины 

        10.05 

 Практическое 
правоведение 

        24.05 

 Мировая художественная 
культура 

        20.05 

 Методы решения 
физических задач 

        21.05 

 Сочинение-рассуждение на 
основе прочитанного 

текста 

   20.12      

 


		2024-09-10T20:41:37+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




